

**Lucrari de reparatie a
coridorului (etajul 1)L.T
" Toader Bubuioag " com.
Bubuieci**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 041 528 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparate a coridorului - et. 1				
		1.1. Demolarii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	412,00	16,30 15,45	6 715,60 6 365,40
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	35,00	14,40 14,40	504,00 504,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	277,00	46,70 44,85	12 935,90 12 423,45
4	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	21,66	24,16 24,16	523,25 523,25
5	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Radiatoare din otel	buc	6,00	63,00 63,00	378,00 378,00
6	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	115,00	31,11 18,00	3 577,77 2 070,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demolarii						24 634,52
Incluziv salariu						22 264,10
		1.2. Tavane				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	273,47	556,05 131,25	152 062,69 35 892,70
8	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, la (tavane amstrong)	buc	60,00	77,02 13,20	4 620,90 792,00
Total Tavane						156 683,59
Incluziv salariu						36 684,70
		1.3. Tavan- Grinda				
9	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu	m	28,00	22,19 15,60	621,34 436,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,00	6,30 1,80	75,59 21,60
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,00	115,11 91,80	1 381,29 1 101,60
12	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Adaugator 5mm K=5	m2	12,00	116,59 93,00	1 399,08 1 116,00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,00	24,71 12,00	296,55 144,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza " SHEERTOCK " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,00	40,75 32,50	489,05 390,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,00	48,16 33,00	577,94 396,00
Total Tavan- Grinda						4 840,84

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 606,00
		1.4. Pereti				
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,00	333,10 222,65	1 665,48 1 113,25
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	412,00	20,41 8,40	8 407,66 3 460,80
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	340,00	96,43 73,20	32 787,56 24 888,00
19	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=20	m2	340,00	381,09 288,00	129 570,60 97 920,00
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	55,00	237,23 136,50	13 047,47 7 507,50
21	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu : glafuri de ferestre si usi plane	m	75,00	22,14 15,60	1 660,69 1 170,00
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	17,00	115,09 59,47	1 956,51 1 011,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	357,00	24,72 12,00	8 823,68 4 284,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	357,00	40,76 32,50	14 550,78 11 602,50

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , nclusiv glafirile usilor s ferestrelor	m2	357,00	6,30 1,80	2 248,92 642,60
26	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - nclusiv si deschisuri la usi	m2	187,00	119,86 40,80	22 414,29 7 629,60
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de mramura color la pereti- inclusiv si deschisuri la usi	m2	170,00	180,35 73,20	30 659,16 12 444,00
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 40cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	55,00	433,56 146,00	23 845,58 8 030,00
Total Pereti						291 638,38
Incluziv salariu						181 703,25
		1.5. Pardoseli				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact " intr-un strat, la pardosele	m2	287,00	20,41 8,40	5 856,65 2 410,80
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	287,00	91,34 41,50	26 215,95 11 910,50
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	287,00	6,30 1,80	1 807,96 516,60
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - Gresie portelanata , LAPPATO dimensiuni 60x60cm	m2	287,00	463,02 172,55	132 886,85 49 521,85
33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	186,00	88,54 59,50	16 469,30 11 067,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Pardoseli						183 236,71
Incluziv salariu						75 426,75
		1.6. Timplarii				
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,42	1 442,44 48,20	7 818,05 261,25
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (PVC) avind profilul cercevele pentru usi inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,00	1 442,25 48,20	1 442,25 48,20
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	268,44 117,30	268,44 117,30
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle- Brasca - magnetica standard 196mm	buc	1,00	602,60 149,60	602,60 149,60
Total Timplarii						10 131,34
Incluziv salariu						576,35
		1.7. Retele de incalzire				
38	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind pina la 10 elemente, h=0.5	buc	4,00	1 330,65 120,00	5 322,60 480,00
39	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv Se exclude Radiator 282211700000	buc	2,00	130,65 120,00	261,30 240,00
40	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,00	31,50 9,00	252,00 72,00
41	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4- Maievschi	buc	4,00	62,63 15,60	250,52 62,40
42	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de	buc	4,00	140,68	562,73

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radiator			121,80	487,20
43	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	4,00	71,59 51,00	286,37 204,00
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	115,00	39,54 21,00	4 547,10 2 415,00
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25x3/4	buc	22,00	60,54 10,80	1 331,93 237,60
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	22,00	60,54 10,80	1 331,93 237,60
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc	25,00	27,51 10,80	687,80 270,00
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25mm	buc	32,00	27,53 10,80	880,98 345,60
49	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25mm	buc	32,00	34,28 15,60	1 096,82 499,20
50	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	59,50 13,80	357,00 82,80
51	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu	buc	122,00	32,95 18,00	4 019,90 2 196,00

1	2	3	4	5	6	7
		expandare, pe zid de beton				
52	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	8,00	46,50 46,50	372,00 372,00
53	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	4,00	17,30 4,80	69,18 19,20
54	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	122,00	11,40 5,40	1 390,80 658,80
Total Retele de incalzire						23 020,96
Incluziv salariu						8 879,40
		1.8. Lucrari de constructii-electrctatea				
55	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	120,00	12,00 12,00	1 440,00 1 440,00
56	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	120,00	27,55 18,00	3 306,12 2 160,00
Total Lucrari de constructii- electrctatea						4 746,12
Incluziv salariu						3 600,00
		1.9. Lambrur si Balustrade de protectie la pereti				
57	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat HDF , grosime de 2.5mm-h=0.3m	m2	42,00	465,44 201,80	19 548,69 8 475,60
58	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	122,00	13,58 12,00	1 656,76 1 464,00
Total Lambrur si Balustrade de protectie la pereti						21 205,45
Incluziv salariu						9 939,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Lucrari dverse				
59	TsH92B	Incarcarea in auto materialul demontat	t	12,00	66,60 66,60	799,20 799,20
60	TrB01A2-4	Transportul ,prin purtare directa , al materialelor incomode , avind sub 25 kg pe distanta de 40 m	t	12,00	73,20 73,20	878,40 878,40
61	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	12,00	147,38 0,00	1 768,50 0,00
Total Lucrari dverse						3 446,10
Incluziv salariu						1 677,60
Total Lucrari de reparate a coridorului - et. 1						723 584,01
Incluziv salariu						344 357,75
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari electrce				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,00	13,20 13,20	158,40 158,40
63	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula,	buc	2,00	352,80 352,80	705,60 705,60
64	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor iluminat 1 clapa	buc	4,00	75,25 26,40	301,01 105,60
65	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,00	28,56 20,40	3 426,91 2 448,00
66	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	55,00	44,59 40,20	2 452,64 2 211,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED , Panel LED SMD486060C 48W	buc	41,00	422,40 65,40	17 318,40 2 681,40
68	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	80,00	41,08 34,20	3 286,76 2 736,00

1	2	3	4	5	6	7
69	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	2,00	624,40 586,20	1 248,81 1 172,40
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	65,42 16,20	392,53 97,20
71	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	12,00	528,89 310,80	6 346,71 3 729,60
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	69,05 18,60	828,60 223,20
Total Lucrari electrce						36 466,37
Incluziv salariu						16 268,40
Total Lucrari electrice						36 466,37
Incluziv salariu						16 268,40
		3. Utilaj				
73		Panou de distributie la 12 module IP 31 260x300x120 IEK	buc	2,00	160,00 0,00	320,00 0,00
Total Utilaj						320,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			760 370
Asigurarea sociala			24,00 %			86 550
Cheltuieli de transport			1,00 %			3 917

Total	100,00 +	850 837
Cheltuieli de regie	1,00 %	8 509
Beneficiu	1,00 %	8 594
Total	100,00 +	867 940
TVA	20,00 %	173 588

Total deviz:
Incluziv salariu

1 041 528
360 627

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")
(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic " Toader Bubuioag ")
(funcția, semnătura)